
 

1 

 

                                    Obec Nesovice 
683 33 Nesovice 305 

Tel.:  517 367 218   IČO: 00292141 
Tel.:  517 367 332   DIČ:CZ0029214 
email: obec@nesovice.cz    ID DS:7dcbcgm 
 
 

6. 
Z á p i s   

         z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nesovice, 
  konaného dne 08.02.2023 od 17 hod. v obřadní síni obce Nesovice 

 
  
Přítomni: Vítězslav Reška, Ing. Kateřina Svobodová, Mgr. Michal Kupka, Ing. František Koudelka, 
Markéta Kosíková, Jan Krištof, Bc. David Nezdařil (viz prezenční listina – příloha č. 1) 
Omluveni: Ing. Jaroslav Kovář, Mgr. Andrea Kupková 
Občané: B. Posoldová, D. Wolfová, P. Růžičková (za Svaz zahrádkářů) 
Hosté: --- 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva                          
Zasedání zastupitelstva obce Nesovice bylo zahájeno v 17 hodin starostou obce p. Vítězslavem 
Reškou. 
 

Program: 
1. Jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO – Program rozvoje obce Nesovice 2023 – 2029, Smlouva č. : PR-
001030079841/001-MOPR a vyjádření ke stavbě, Smlouva č:PR-00100020327/013-MOPR a 
vyjádření ke stavbě, dohoda o provádění zimní údržby – Jatky Bučovice atd. 
4. Projednání pronájmu nebyt. prostor – Český svaz zahrádkářů 
5. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci RD č.p. 277 
6. Žádost o propachtování zemědělských pozemků k.ú. Letošov 
7. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – rekonstrukce RD Letošov č.p. 64 
8. Pošta 
9. Diskuse a závěr 
 
Doplnění: 
8.   Delegování na valnou hromadu VaK a.s. Vyškov 
9. Žádost o prodloužení nájmu bufetu a bytu na koupališti 
10. Delegování na valnou hromadu – Honební společenstvo Nesovice, Milonice-Uhřice  
 
 Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 11. a 12. 

 
 

mailto:obec@nesovice.cz


 

2 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jan Krištof a paní Markéta Kosíková, zapisovatelkou paní 
Ing. Michaela Budíková. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje ověřovatele pana Jana Krištofa a paní Markétu Kosíkovou, 
zapisovatelkou paní Ing. Michaelu Budíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.    
  
2. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s programem a vyzval k doplnění. Návrh na doplnění bodů: 
8.   Delegování na valnou hromadu VaK a.s. Vyškov 
9. Žádost o prodloužení nájmu bufetu a bytu na koupališti 
10. Delegování na valnou hromadu – Honební společenstvo Nesovice, Milonice-Uhřice  
 Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 11. a 12. 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program a doplnění programu o bod 8.   Delegování na 
valnou hromadu VaK a.s. Vyškov, 9. Žádost o prodloužení nájmu bufetu a bytu na koupališti, 
10. Delegování na valnou hromadu – Honební společenstvo Nesovice, Milonice-Uhřice  
 Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 11. a 12. 
Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO 
 a)Program rozvoje obce Nesovice 2023- 2029 
Předložen návrh Programu rozvoje obce Nesovice 2023 – 2029, který bude dokládán při žádostech 
o dotace. 
Návrh usnesení č. 3a 
Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce Nesovice 2023-2029. 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3a bylo schváleno.  
 
b) Žádost o vyjádření k územnímu řízení „Letošov, DS NN Obec koupaliště“ 
Předložena žádost o vyjádření k územnímu řízení ke stavbě „Letošov, DS NN Obec koupaliště“. 
Návrh usnesení č. 3b 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vydáním vyjádření  k územnímu řízení ke stavbě „Letošov, DS 
NN Obec koupaliště“.. 
Výsledek hlasování:   Pro:7   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 3b bylo schváleno 
  
c) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-001030079841001-MOPR 
 Předložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030079841001-
MOPR ke stavbě „Letošov, DS NN Obec koupaliště“ 
Návrh usnesení č. 3c  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-
001030079841001-MOPR ke stavbě „Letošov, DS NN Obec koupaliště“. 
Výsledek hlasování:   Pro:7   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č.3c bylo schváleno 
 



 

3 

 

d) Žádost o vyjádření k PD „Letošov, obnova DS NN U kapličky“, o povolení zvláštního užívání 
komunikace – MOPRE, s.r.o. 
Předložena žádost stavebníka o vyjádření k PD „Letošov, obnova DS NN U kapličky“, o povolení 
zvláštního užívání komunikace – MOPRE, s.r.o. – jedná se o uložení kabelu NN do země 
s ukončením v nové pojistkové skříni – se stavebníkem projednány požadované změny 
 Návrh usnesení č. 3d 
Zastupitelstvo obce Nesovice pověřuje starostu vydáním vyjádření k PD „Letošov, obnova DS NN U 
kapličky“, o povolení zvláštního užívání komunikace pro MOPRE, s.r.o.  
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3d bylo schváleno. 
 
e) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040020327/012-MOPR 
Předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040020327/012-
MOPR na stavbu „Letošov, obnova DS NN U kapličky“ – zapracovány požadavky obce  
Návrh usnesení č. 3e 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 
PR-001040020327/012-MOPR 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3e bylo schváleno. 
 
f) Dohoda o podmínkách provádění zimní údržby – Jatky Bučovice, s.r.o. 
Předložena dohoda o podmínkách provádění zimní údržby s obchodní korporací Jatky Bučovice, 
s.r.o.  o zajištění zimní údržby pozemku par.č. st. 347. – zapracovány požadavky obce - dohoda se 
uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026, dále bude doplněna inflační doložka a doplněn odstavec, že 
při zvýšené spotřebě posypového materiálu bude tento fakturován zvlášť. 
Návrh usnesení č. 3f 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje dohodu o podmínkách provádění zimní údržby s obchodní 
korporací Jatky Bučovice, s.r.o.  o zajištění zimní údržby pozemku par.č. st. 347.  
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3f bylo schváleno. 
 
g) Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 1703003502 – RESPONO, a.s. 
Předložen Dodatek společnosti RESPONO, a.s. č. 10 ke smlouvě č. 1703003502 – úprava četnosti 
svozu, úprava cen. 
 Návrh usnesení č. 3g 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě č. 1703003502se společností RESPONO, a.s. 
Výsledek hlasování:   Pro:7   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3g bylo schváleno 
 
h) Smlouva o poskytnutí fin. daru – Římskokatolická farnost Milonice  
Předložena Smlouva o poskytnutí finančního daru na obnovu interiéru kostela v Milonicích 
Římskokatolické farnosti Milonice ve výši 45.000,- Kč. 
 Návrh usnesení č. 3h 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru na obnovu interiéru 
kostela v Milonicích Římskokatolické farnosti Milonice ve výši 45.000,- Kč. 
Výsledek hlasování:     Pro: 7   Proti: 0       Zdrželi se:0 
Usnesení č. 3h bylo schváleno. 
 
 



 

4 

 

4. Projednání pronájmu nebyt. prostor – Český svaz zahrádkářů 
ČSZ jedná s obcí o pronájmu prostor bývalého skladu CO na Lázínkách. Prostory vyžadují nutnou 
investici do opravy budovy a připojení sítí. Práce budou zahájeny na jaře, jak to umožní počasí. 
Jakmile bude znám termín dokončení oprav, bude vyvěšen záměr pronájmu NP. 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace a pověřuje starostu vyvěšením záměru 
pronájmu NP bývalého skladu CO. 
Výsledek hlasování:   Pro:7   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
5. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci RD č.p. 277 
Předložena žádost o vyjádření k PD pro účely stavebního řízení ke stavbě RD Nesovice č.p. 277 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vydáním vyjádření k k PD pro účely stavebního řízení ke 
stavbě RD Nesovice č.p. 277 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
6. Žádost o propachtování zemědělských pozemků k.ú. Letošov 
Předložena Žádost o propachtování zemědělských pozemků k.ú. Letošov p. Pohanělem. Obec 
vstoupí do jednání s žadatelem i současnými pachtýři Agronet družsto Nesovice. 
Návrh usnesení č. 6  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace a pověřuje starostu k jednání o pachtu 
zemědělských pozemků. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
  
7. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – rekonstrukce RD Letošov č.p. 64 
Předložena žádost stavebníka o vyjádření k projektové dokumentaci stavby „rekonstrukce RD 
Letošov č.p. 64“ 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Nesovice pověřuje starostu vydáním vyjádření k projektové dokumentaci 
stavby „rekonstrukce RD Letošov č.p. 64“ 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
8. Delegování na valnou hromadu VaK a.s. Vyškov 
 Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Vítězslava Rešku jako zástupce a paní ing. Kateřinu 
Svobodovou jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního 
zaneprázdnění, k zastupování obce Nesovice na valných hromadách společnosti Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a.s., IČ 49454587, konaných v průběhu roku 2023. 
Výsledek hlasování:     Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

5 

 

9. Žádost o prodloužení nájmu bufetu a bytu na koupališti 
a) Předložena žádost o prodloužení nájmu bufetu na koupališti v Letošově č.p. 122 do 31.3.2024. 
Návrh usnesení č. 9a  
Zastupitelstvo schvaluje v souladu s bodem 5 odst. VI. nájemní smlouvy prodloužení nájmu bufetu 
na koupališti v Letošově č.p. 122 do 31.3.2024.  
Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti:0    Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9a bylo schváleno 
b) Předložena žádost o prodloužení nájmu bytu na koupališti v Letošově č.p. 122 do 31.3.2024. 
Návrh usnesení č. 9b  
Zastupitelstvo schvaluje v souladu s bodem 4 odst. VI. nájemní smlouvy prodloužení nájmu bufetu 
na koupališti v Letošově č.p. 122 do 31.3.2024.  
Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti:0    Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9b bylo schváleno 
 
10. Delegování na valnou hromadu Honební společenstvo Nesovice, Milonice-Uhřice  
Zastupitelstvo obce deleguje pana Vítězslava Rešku  k zastupování obce Nesovice na valných 
hromadách Honebního společenstva Milonice – Uhřice a Honebního společenstva Nesovice, 
konaných v průběhu roku 2023. 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Nesovice deleguje pana Vítězslava Rešku jako zástupce a uděluje mu plnou 
moc k zastupování obce Nesovice na valných hromadách Honebního společenstva Milonice – 
Uhřice a Honebního společenstva Nesovice, konaných v průběhu roku 2023. 
Výsledek hlasování:     Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
11. Pošta 
- sbírka Diakonie Broumov pro potřebné – organizaci zajistí M. Kosíková 
- nabídka divadelního představení spolku DiVoch – není zájem 
  
12. Diskuse a závěr 
- hody 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

 
 
 
Po projednání všech bodů p. starosta Vítězslav Reška zasedání ukončil v 18.30 hod. 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                           Ing. Michaela Budíková                    ………………………………. 
    
Ověřovatelé zápisu:      Jan Krištof        ………………………………... 
 
                                         Markéta Kosíková                               …..……………………………. 
 
Starosta obce:                Vítězslav Reška                                  …...……………………………. 
    
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 13.02.2023 


